

Obra: **TECHNOLAB**  
 Dirección: **Edificio WTC Free Zone, piso 17 - Uruguay**  
 Revisión: **Adicional 1**  
 Fecha: **28/01/2013**

USD 19,20

| Rubro Item   | DESCRIPCION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | O/A | Q   | Unit | Unit. Price | Total             |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------|-------------|-------------------|
| <b>3.00</b>  | <b>TABIQUES DE YESO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |      |             | <b>USD 978</b>    |
| 3,01         | Tabique comunes con lana y buñas de ajustes en encuentro con mampostería, perfil cal. 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     | 14  | M2   | 39          | 543               |
| 3,07         | Revestimiento STD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     | 7   | M2   | 20          | 133               |
| 3,11         | Cajón cortinero.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     | 10  | ML   | 31          | 303               |
| <b>4.00</b>  | <b>CIELORRASO DE YESO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |      |             | <b>USD 924</b>    |
| 4,01         | Cielorrasos yeso placa comun 12.5 perfil cal. 24 terminaciones gargantas y cantoneras                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 27  | M2   | 24          | 626               |
| 4,02         | Buña: perfil de terminación perimetral Z de PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     | 14  | ML   | 6           | 81                |
| 4,03         | Garganta de luz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     | 6   | ML   | 39          | 217               |
| <b>9.00</b>  | <b>MAMPARAS Y PUERTAS EN VIDRIO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |     |      |             | <b>USD 1.520</b>  |
|              | <b>PRIVADOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |      |             |                   |
| 9,01         | Cristal laminado 10mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 1   | UN   | 936         | 936               |
| 9,02         | Puerta batiente con pomo y pivot loco                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 1   | UN   | 549         | 549               |
| 9,11         | Guías para su colocación                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     | 1   | GL   | 36          | 36                |
| 9,12         | Cristal coverglass color blanco. <b>NO SUMA EN EL TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | O   | 1   | UN   | 2090        | 2090              |
| <b>13.00</b> | <b>LUMINARIAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |      |             | <b>-USD 876</b>   |
| 13,01        | Artefacto de embutir (60x60). Lámpara T5 4x14w color 83. Para privados                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     | -2  | UN   | 85          | -170              |
| 13,02        | Artefacto colgante (120x30). Lámpara 2x36w color 83 ó similar. Open Office                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | -2  | UN   | 89          | -177              |
| 13,03        | Artefacto colgante. Lámpara 1x28w cuerpo en aluminio ó similar color 83. Para sala de reuniones                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     | 1   | UN   | 105         | 105               |
| 13,04        | Artefacto de embutir aro cuadrado blanco. Lámpara LED 10w.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | 1   | UN   | 48          | 48                |
| 13,06        | Artefacto de embutir línea continua (120x7). Para cielorraso recepción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     | 2   | UN   | 88          | 176               |
| 13,07        | Artefacto de embutir cilíndrico, louver espejado. Lámpara 2x26w. Coffee                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     | -5  | UN   | 47          | -237              |
| 13,08        | Artefacto adosar cilíndrico gris. Lámpara 1x23w. Open Office                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | -24 | UN   | 29          | -684              |
| 13,09        | Regleta 118x2,5 con kit para colgar. Open Office                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     | 13  | UN   | 26          | 341               |
| 13,10        | Regleta 118x2,5. Para garganta de recepción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     | -8  | UN   | 10          | -79               |
| 13,13        | Luminaria de emergencia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     | -5  | UN   | 46          | -230              |
|              | Luminaria para Sala de Servidor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     | 1   | UN   | 34          | 34                |
| <b>14.00</b> | <b>INSTALACION SANITARIA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |     |      |             | <b>USD 672</b>    |
| 14,01        | Instalación sanitaria. Suministro y colocación de cañerías de abastecimiento para dispensador de agua con filtro.<br>• Suministro y colocación de cañerías de abastecimiento de agua caliente para una pileta de baño toilette.<br><b>Nota:</b> Incluidos: materiales de sanitaria, materiales de albañilería, llaves de paso, sifones cromados tipo botella en baños y sifones de PVC en cocina. |     | 1   | GL   | 672         | 672               |
| <b>15.00</b> | <b>ARTEFACTOS SANITARIOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |     |      |             | <b>USD 317</b>    |
| 15,07        | Calentador James 20 lts Prisma ó similar, para tisanería y baño de visitas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | 2   | UN   | 163         | 326               |
| 15,12        | DOCOL Grifería monocomando PRESSMATIC 110 para lavatorio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     | -1  | UN   | 46          | -46               |
| 15,13        | Grifería monocomando para lavatorio de baño de visitas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     | 1   | UN   | 38          | 38                |
| <b>17.00</b> | <b>DETECCION DE INCENDIOS - PROVEEDOR SIC</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |     |      |             | <b>USD 386</b>    |
| 17,01        | Detector de humo fotoelectrico FSP-851 con base, materiales de instalación y modulo de aislación (parte proporcional)                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 2   | UN   | 85          | 169               |
| 17,03        | Parlante redondo notifier SPCWV montaje en cielorraso y materiales para la instalación.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     | 1   | UN   | 46          | 46                |
| 17,07        | Servicios de canalizaciones en hierro galvanizado de 3/4" y accesorios tipo Daisa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     | 1   | GL   | 171         | 171               |
| <b>20.00</b> | <b>SEGURIDAD</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |      |             | <b>-USD 2.728</b> |
|              | <b>CCTV</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |      |             |                   |
| 20,01        | Cámara fija 1/3.8" tipo CMOS sensor, Resolución 1,3 megapíxeles, lente fija - Angulo de visión 80,7° - Distancia focal=2,34.                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | -3  | UN   | 606         | -1818             |
| 20,02        | Software para su gestión y grabación del sistema de CCTV. INCLUIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     | -1  | GL   | 0           | 0                 |
| 20,03        | Cableado UTP cat. 5e.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | -60 | UN   | 1           | -43               |
| 20,04        | Materiales varios para cableado y montaje.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | -1  | GL   | 34          | -34               |
| 20,05        | Ingeniería y Proyecto de Ejecución.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     | -1  | GL   | 90          | -90               |
| 20,06        | Cableado, Montaje y Conexión de los equipos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     | -1  | GL   | 441         | -441              |
| 20,07        | Programación, Puesta en marcha y Capacitación operativa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     | -1  | GL   | 303         | -303              |
| <b>21.00</b> | <b>MOBILIARIO DE LINEA - Symphony</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |      |             | <b>USD 1.618</b>  |
| 21,01        | Isla de 6 posiciones (371x145) estructura metálica, tapas blancas. Incluye mampara frontal color blanco y sistema de electrificación.                                                                                                                                                                                                                                                             |     | -1  | UN   | 1537        | -1537             |
| 21,02        | Isla de 4 posiciones (329x145) estructura metálica, tapas blancas. Incluye mampara frontal color blanco y sistema de electrificación.                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 1   | UN   | 1508        | 1508              |
| 21,07        | Mesa circular (d=100) estructura metálica tapa blanca, incluye pasacable para despacho gerencial                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     | -1  | UN   | 265         | -265              |
|              | Mesa sala de reuniones (371x145) estructura metálica, tapa blanca. Incluye sistema de electrificación.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     | -1  | UN   | 1052        | -1052             |
|              | Mesa sala de reuniones (491x145) estructura metálica, tapa blanca. Incluye sistema de electrificación.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     | 1   | UN   | 1320        | 1320              |
|              | Mesa rectangular (160x80) Sala de Reuniones                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     | -3  | UN   | 260         | -781              |
| 21,08        | Mesa sala de reuniones 1, estructura metálica, tapa blanca. Incluye sistema de electrificación.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     | 1   | UN   | 316         | 316               |
| 21,08        | Mesa sala de reuniones 15, estructura metálica, tapa blanca. Incluye sistema de electrificación.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     | 1   | UN   | 335         | 335               |
| 21,08        | Escritorio rectangular privado 7, estructura metálica, tapa blanca. Incluye sistema de electrificación.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     | 1   | UN   | 253         | 253               |
| 21,10        | Mesas de apoyo para living de recepción. Modelo Teri. Cantidad 2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     | 2   | UN   | 302         | 603               |
| 21,11        | Mesa de complemento para living privado 8. Tapa ade cristal dim: 120x60.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     | 1   | UN   | 918         | 918               |
| <b>22.00</b> | <b>SILLERERIA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |      |             | <b>-USD 2.802</b> |
| 22,03        | Sillas operativas rodantes para open office. Respaldo medio con brazos regulables, base en polipropileno negro. Respaldo en malla y asiento tapizado color negro. Modelo Ormeqa.                                                                                                                                                                                                                  |     | 25  | UN   | 155         | 3863              |
| 22,04        | Sillas gerenciales rodantes para despachos privados, sala de reuniones y recepción. Respaldo medio con brazos regulables, base en polipropileno negro. Respaldo en malla y asiento tapizado color negro.                                                                                                                                                                                          |     | -14 | UN   | 295         | -4135             |
| 22,07        | Sillones interlocutor, mesa de reunión en despacho gerencial tapizados de colores a elección.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     | -22 | UN   | 297         | -6524             |
| 22,07        | Sillones interlocutor, en despachos gerenciales polipropileno color blanco. Modelo Dr. NO                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     | 7   | UN   | 78          | 548               |
| 22,08        | Sillones phonebooth asiento, respaldo y posabrazos en tela color a elección.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | -5  | UN   | 343         | -1717             |
| 22,08        | Sillones phonebooth asiento, respaldo y posabrazos en tela color negro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     | 5   | UN   | 309         | 1545              |
| 22,09        | Sillones living recepción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | 4   | UN   | 507         | 2028              |
| 22,10        | Sofá de 2 cuerpos living privado 8.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     | 1   | UN   | 974         | 974               |
| 22,11        | Sillones en living privado 8.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     | 2   | UN   | 309         | 617               |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |      |             | <b>USD 11</b>     |

**Notas**

- \* Moneda en Dólares Estadounidenses.
- \* No se incluye servicio de Mudanza
- \* No se incluyen costos por servicios de agua, gas y luz.
- \* Se consideran usar los baños del Edificio como baños de Obra.
- \* No se contemplan costos por trámites ante ningún Organismo Público y/o Empresa de Servicios.
- \* No se incluye Central Telefónica ni suministro y/o instalación de elementos activos.
- \* Los Honorarios Profesionales se facturarán por separado por la empresa Awarthou S.A.
- \* De común acuerdo se realizarán modificaciones menores en el sector de recepción y despachos, con el espíritu de no afectar el valor de este presupuesto.

**Mantenimiento de la oferta:**

10 días.

**Plazo de entrega**

No se altera el plazo de la obra contratada.

**Forma de pago**

Según contrato.

**Referencia**

O: Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio  
A: Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Montevideo, 28 de enero de 2013

Por Technolab (TCI Delivery Center S.R.L.), Néstor Martínez recibe en este acto el presente presupuesto, declarando aceptarlo expresamente de total conformidad.



Por Technolab (TCI Delivery Center S.R.L.)

por ARTVIX S.A.